
č. 8/13 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice kon aného 
dne 17. 6. 2013 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Jursík Jiří, Havlín Jan, MUDr. Kmoch Jiří, Mgr. 
Vojnarová Jindřiška, Ing. Volencová Hana, Šafler Petr, Bc. Šindelář 
Michal, Ing. Kunta Jaroslav, Kořínek Václav, MUDr. Kmoch Jiří 

Omluveni: Knap Pavel 
Ověřovatelé: Kořínek Václav, Havlín Jan 
Hosté:  P. Michálek – NPS Group s.r.o., pojišťovací makléř, 
  M. Svobodová – ředitelka ŠJ Zbraslavice 
 

Program	jednání: 
1. Průtah Zbraslavicemi – chodníky 
2. Náklady na otop MŠ a Zdravotní středisko 
3. Dluh pronájem na Pile 
4. Věcné břemeno ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
5. Konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové 

organizace ZŠ Zbraslavice 
6. Povodně 2013 
7. Pojištění majetku Obce Zbraslavice 

 
Jednání: 

1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
dne 27. 5. 2013. 

 
2. ZO schvaluje 5. rozpočtové opatření obce Zbraslavice pro rok 2013. 

Hlasování:       9      Přítomno:       9    Pro:        9      Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 88/2013 

 
3. ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro zřízení a provozování 

zařízení distribuční elektrizační soustavy na pozemcích:   
p.č. st. 234/2, p.č. 619/1, 625/14 a 1585/11 v k.ú. Zbraslavice. 
Oprávněný z věcného břemene: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Povinný  z věcného břemene: Obec Zbraslavice, vlastník pozemků 
Hlasování:       9      Přítomno:       9    Pro:        9      Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 89/2013 

 
4. Starosta seznámil s pokračováním Průtahu Zbraslavice – chodníky. Veškeré závady – 

nedodělky projedná starosta s Energií, aby byly odstraněny do kolaudace.  
 

5. ZO Zbraslavice projednalo žádost majitelky samoobsluhy – potraviny Marta ve 
Zbraslavicích p. J. H. o finanční příspěvek na rekonstrukci parkoviště před obchodem. 
Bude provedena ze zámkové dlažby firmou Energie Stavební a báňská Kladno. 
Parkoviště slouží i pro veřejnost. ZO Zbraslavice souhlasí s příspěvkem ve výši 
10.000,-- Kč. 
Hlasování:       9      Přítomno:      9    Pro:      5      Proti:    0        Zdržel se: 4 
Usnesení č.: 90/2013 



 
6. ZO Zbraslavice přepočítalo metry pronajaté jednak Dětským střediskem Zbraslavice  

a Záchrannou službou Zbraslavice.  
S účinností od 1. 7. 2013 dochází ke zvýšení nájemného o 50,-- Kč za metr čtvereční 
v prostorách pronajatých Záchrannou službou. Dále ve všech pronajatých prostorách 
MŠ a zdravotního střediska dojde k navýšení poplatku za otop dle vypracovaného 
propočtu tzn. navýšení dle skutečné spotřeby s účinností od 1. 7. 2013. 
Hlasování:       9      Přítomno:      9    Pro:       9      Proti:      0     Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 91/2013 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J. M. o pronájem kanceláře v areálu na Pile. Po 

odevzdání zbylých prostor v areálu na Pile p. T. B. má zájem o pronájem i těchto 
nebytových prostor. ZO Zbraslavice bude vyhlašovat záměr obce Zbraslavice 
pronajmout nebytové prostory v areálu na Pile až po předání pronajatých prostor p. T. 
B. 
Hlasování:     10      Přítomno:   10    Pro:      10      Proti:   0        Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 92/2013 

 
8. ZO Zbraslavice bylo předsedkyní komise Mgr. J. V. seznámeno s výsledkem 

konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové 
organizace ZŠ Zbraslavice, kterou se stala Mgr. M. K.   

 
9. Starosta podal informaci o povodních 2013. ZO Zbraslavice schvaluje poskytnutí 

příspěvku ve výši pro obce postižené povodní v částce 50.000,-- Kč, které poskytne 
Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce, přičemž příspěvek obce Zbraslavice bude 
činit cca 14.000,-- Kč.  
Hlasování:       10      Přítomno:   10    Pro:    10      Proti:   0        Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 93/2013 

 
10. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. P. H. o prodej části pozemku p. č. 403/9 a o 

výměře cca 14 m2  v k.ú Hodkov. Tato část je odměřena z pozemku 869/2 v k. ú. 
Zbraslavice geometrickým plánem. Tento pozemek slouží jako přístupová cesta  
i k některým domům v osadě Nový Dvůr. ZO Zbraslavice po seznámení se 
stanoviskem stavebního úřadu Zbraslavice požaduje, aby p. P. H. nechal vyměnit stejně 
velkou část jeho pozemku p. č. 400/39 (nyní PK 400/3) v k. ú. Hodkov a došlo ke 
směně pozemků mezi ním a obcí Zbraslavice. Tím bude dosažena dostatečná šíře cesty.  
Hlasování:    10      Přítomno:   10    Pro:      10      Proti:       0        Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 94/2013 

 
11. Starosta podal informaci o Hasičské soutěži o pohár starosty obce Zbraslavice, který se 

konal 8. 6. 2013 v Ostrově.  
 

12. ZO Zbraslavice souhlasí s výměnou oken v klubovně v Ostrově za plastová. Cena 
56.000,-- Kč s DPH, celostínící rolety 8.000,-- Kč s DPH. Práce provede firma Okna & 
dveře Vít Vála Kolín. 
Hlasování:    10      Přítomno:   10    Pro:      10      Proti:       0        Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 95/2013 
 
 



13. ZO Zbraslavice projednalo jednotlivé nabídky pojišťoven na pojištění majetku a 
odpovědnosti obce Zbraslavice. Finálním výběrem pověřilo starostu ve spolupráci 
s pojišťovacím makléřem P. M. MSP Group s.r.o. 
Hlasování:    10      Přítomno:   10    Pro:      10      Proti:       0        Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 96/2013 
 

14. ZO bylo seznámeno s písemnou stížností na Školní jídelnu Zbraslavice od SRPDŠ. 
Ředitelka ŠJ pí. S. celou věc vysvětlila, nošení pokrývek hlavy bylo ihned napraveno, 
ředitelka seznámila s výsledky proběhlých kontrol ze strany ČŠI a KHS, které byly bez 
závad. Dle informace ředitelky ŠJ bude provedena písemná anketa mezi  
strávníky. 
 

15. Starosta seznámil ZO, že byly osloveny obce, ze kterých chodí děti do ZŠ a MŠ 
Zbraslavice, o finanční příspěvek dle skutečně vynaložených nákladů v ŠJ Zbraslavice.  

 
16. ZO Zbraslavice souhlasí, aby obec Zbraslavice požádala ostatní obce, ze kterých 

navštěvují žáci ZŠ Zbraslavice o finanční příspěvek ve výši 1.000,-- Kč na 1 žáka na 
pokrytí neinvestičních nákladů na školní rok 2013/2014 formou dohody s jednotlivými 
obcemi.  
Hlasování:    10      Přítomno:   10    Pro:      10      Proti:       0        Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 97/2013 

 
17. ZO Zbraslavice souhlasí s tím, že v průběhu prázdnin bude provedeno malování ve ŠJ 

Zbraslavice cca 10.000,-- Kč v každém zařízení a dále bude provedena výměna ploten 
u elektrického sporáku v celkové hodnotě cca 20.000,-- Kč. Vše bude hrazeno 
z prostředků Školní jídelny Zbraslavice. 
Hlasování:    10      Přítomno:   10    Pro:      10      Proti:       0        Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 98/2013 
 

18. Příští zasedání se bude konat  26. srpna 2013 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice.  

 
 
 
Ověřovatelé: Kořínek Václav  
 
 

Havlín Jan 
 
 

  
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 
 
 


		2013-06-18T08:07:30+0200




